1/2

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE CORUCHE

ATA N.º 23

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

 -------- Aos treze dias do mês de outubro de dois mil e vinte, nesta vila de Coruche, Paços do

Concelho e Sala das Sessões, reuniu a Assembleia Municipal de Coruche, em sessão extraordiná-

ria, cuja Mesa era composta pela sua Presidente Berta Alexandra Teixeira Lopes dos Santos, pe-

lo Primeiro Secretário Nelson Fernando Nunes Galvão e pelo Segundo Secretário Filipe Claro

Justino para a eleição indireta do Presidente da Comissão de Coordenação e Desenvolvimento

Regional de Lisboa e Vale do Tejo, nos termos do disposto no n.º 1 do Despacho n.º 8703/2020,

de 10 de setembro. ----------------------------------------------------------------------------------------------

 -------- Pelas 16.00 horas, a Presidente da Assembleia Municipal deu início à sessão e constituiu

a Mesa com os seguintes membros: --------------------------------------------------------------------------

 -------- Presidente:  Berta Alexandra Teixeira Lopes dos Santos ----------------------------------------

 -------- 1.º Membro: Nelson Fernando Nunes Galvão -----------------------------------------------------

 -------- 2.º Membro: Filipe Claro Justino  -------------------------------------------------------------------

 -------- O início da sessão foi afixado nos lugares do costume. ------------------------------------------

 -------- O ato eleitoral decorreu entre as 16.00 horas e as 20.00 horas. ---------------------------------

 -------- Findo o ato eleitoral, procedeu-se ao escrutínio dos votos, tendo sido obtido os seguintes

resultados: --------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------- Número de boletins de voto entrados na urna: 32 (trinta e dois) --------------------------------

 -------- Número de boletins de voto não utilizados: 36 (trinta e seis) ------------------------------------

 -------- Número de boletins de voto inutilizados/deteriorados: 0 (zero) ---------------------------------

 -------- Resultados Eleitorais: ----------------------------------------------------------------------------------

 -------- Número de eleitores inscritos - 34 (trinta e quatro) -----------------------------------------------

 -------- Número de votantes - 32 (trinta e dois) -------------------------------------------------------------

 -------- Número de votos por candidatura: -------------------------------------------------------------------

 -------- Maria Teresa Mourão de Almeida - 20 (vinte) ----------------------------------------------------

 -------- Número de votos em branco - 10 (dez) -------------------------------------------------------------

 -------- Número de votos nulos - 2 (dois) --------------------------------------------------------------------

 -------- Findo o escrutínio, os resultados apurados foram publicados em Edital, na porta do Edifí-

cio dos Paços do Concelho e comunicados de imediato à Direção-Geral das Autarquias Locais

para o contato telefónico e para o endereço eletrónico criado para o efeito. ---------------------------

 -------- ENCERRAMENTO:- E nada mais havendo a tratar, a Presidente da Assembleia deu por

encerrada a sessão, às vinte horas e cinquenta e cinco minutos, da qual para constar, se lavrou a

presente ata, que eu, Nelson Fernando Nunes Galvão, Primeiro Secretário, subscrevo: -------------

O Primeiro Secretário

______________________________________

2/2

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE CORUCHE

ATA N.º 23

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

A Presidente da Assembleia Municipal

______________________________________